

Resolución de Consejo Directivo **164 / 2025 - SAL -UNSa**Expte. N° 109 / 2025 - SAL -UNSa - Designar a los siguientes profesionales como miembros de la Comisión para la elaboración del proyecto de creación, en el ámbito de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Carrera de Posgrado ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CUIDADOS CRÍTICOS ADULTO



Salta, 31/03/2025

De: Salud - Dpto. Posgrado

VISTO: La nota presentada por la Mg. Angélica FARFAN y el Esp. José Tejerina, elevando propuesta de la Comisión para la elaboración del proyecto de la Carrera de Posgrado ESPECIALISTA EN ENFERMERÍA EN CUIDADOS CRÍTICOS; y,

CONSIDERANDO:

Que la Mgs. FARFÁN y el Lic. TEJERINA elevan propuesta de la Comisión transitoria que elaborara el proyecto de Carrera de Posgrado denominada "Especialización en Enfermería en Cuidados Críticos Adulto"

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en el Despacho N° 34 - 25 aconseja dar lugar a lo solicitado.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria N° 03-25 realizada el 25/03/25)

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. – Designar a los siguientes profesionales como miembros de la Comisión para la elaboración del proyecto de creación, en el ámbito de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Carrera de Posgrado ESPECIALIZACIÓN EN ENFERMERÍA EN CUIDADOS CRÍTICOS ADULTO:

 Lic. Nélida CONDORI 	DNI N° 20.858.584
 Lic. Angélica Farfán 	DNI N° 26.714.013
 Lic. Ernesto Sanguedolche 	DNI N° 16.028.741
 Lic. Ariel Ramos 	DNI N° 30.344.740
 Lic. José Tejerina 	DNI N° 27.232.153
• Lic. María del Carmen Herrera	DNI N° 29.496.230

ARTÍCULO 2°. – Publíquese en el Boletín Oficial y comuníquese a: Lic. Angélica Farfán, Lic. José Tejerina, Secretaria de Posgrado, Investigación y Extensión al Medio y siga a la Dirección de Posgrado y Carrera Docente a sus efectos.

HMC.

Mgs. D. ESTELA OLA CASTRO Secretaria de Postgrado Facultad de Ciencias de la Salud-UNSa MACIONAL OR SALTA-OR SALTA-OR

LIC GARLOS ENRIQUE PORTAL

Faculted de Clenciau de la Relud - Likico